
  

ČOV spol. s r.o. Třeboň 
 

ve spolupráci s 
 
 

Česká energetická agentura, 
Třeboňské inovační centrum, 

Třeboňská rozvojová společnost, o.p.s., 
CZ Biom 

 
 

 
 
 

 

 
 

si Vás dovoluji pozvat na mezinárodní konferenci 
 

 
 

„Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 
 

 
 

konanou ve dnech 19. – 20. října 2006 
 

v konferenčním sále Lázně AURORA Třeboň 
 

 
 
 

 
Více informací o akci naleznete na webových stránkách CZ BIOM – www.biom.cz  

(http://biom.cz/akce.shtml?x=1915519) 
 
 
 

http://www.biom.cz
http://biom.cz/akce.shtml?x=1915519


Mezinárodní konference „Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 19. – 20. října 2006, Třeboň 
1 

  

Motto: „Malé chyby mají často velké následky“ 

Současné legislativní a finanční podpory jsou jedněmi z hlavních důvodu  historicky největšího 

rozmachu investování do obnovitelných zdrojů energie v ČR a dalších zemích EU.  

Velká poptávka může způsobit, že nedostatečně informovaní zákazníci narazí na dodavatele, 

kteří nemají dostatečné technologické zkušenosti se zpracovávanými surovinami. Výsledkem je 

nižší produkce bioplynu, než byla plánována, případně dodatečné investiční a provozní náklady. 

To může radikálně změnit ekonomiku projektu.  

Tradiční podzimní bioplynové konference v Třeboni si vždy kladly za cíl propagovat výrobu a 

využití bioplynu jako proces umožňující recyklaci energie a živin z biologicky rozložitelných 

surovin. 

Letošní konference je zaměřena na praktické zkušenosti s výstavbou a provozem bioplynových 

stanic v  ČR a  v zahraničí, včetně  technických, ekonomických a legislativních aspektů. 

         
Cílová skupina:  

- investoři, projektanti a provozovatelé bioplynových stanic 

- sdružení vodovodů a kanalizací 

- pracovníci státních orgánů  

- pracovníci regionální a místní správy 

- vysoké školy a výzkumné ústavy  

- poradenská centra v oblasti obnovitelných zdrojů energie  

 
Odborný garant: 

Ing. Jaroslav Váňa, CSc., VÚRV Praha 

 
Programová komise: 

Prof.  Michal Dohányos, VŠCHT Praha 

Prof. Ladislav Kolář, Jihočeská universita, České Budějovice 

Doc. Ján Gaduš, Slovenská poľnohospodárská univerzita, Nitra, Slovensko 

DI Herbert Daberger, BEB Horn, Rakousko 

Mgr. Richard Lhotský, TIC Třeboň 

Ing. Miroslav Kajan, ČOV Třeboň 
 

 
Kontaktní adresa 

Ing. Miroslav Kajan,  

Tel.: +420 384 721 210 nebo +420 384 721 211, Fax: +420 384 701 511  

email: aqua@trebon.cz 

Adresa: ČOV spol.s r.o., Břilice 175, 379 01 Třeboň 

mailto:aqua@trebon.cz


Mezinárodní konference „Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 19. – 20. října 2006, Třeboň 
2 

  

Program konference 
 
Čtvrtek 19. 10. 2006 

8:00 Registrace 

09:30 Bioplynové stanice v ČR   

    Miroslav Kajan, R.A.B. spol. s r.o., Třeboň 

10:00 Podpora obnovitelných zdrojů energie v ČR v  letech 2007 – 2013 

Miroslav Šafařík, CZ Biom, Praha   

10:30 Financování obnovitelných zdrojů energie pomocí emisních kreditů  

Stanislav Kolář, Blackstone Global Ventures, a.s., Praha 

11:00 Velký Karlov - největší zemědělská bioplynová stanice v ČR – od záměru k připojení 
na síť                                

Luděk Horník, Zevo spol. s r.o. Znojmo 

11:30 Bioplynové stanice na bázi nádrží ze smaltovaných plechů 

Petr Tajchman, VÍTKOVICE-ENVI, a.s., Ostrava 

12:00 Oběd  

14:00 Bioplynové stanice Kněžice, Klokočov 

Jan Kozák, Tomášek SERVIS s.r.o., Pardubice 

14:30 Možnosti zvýšení produkce bioplynu kofermentaci 

Jan Gaduš, Jozef Pružinský, SPU  Nitra, Slovensko 

15:00 Bioplynová stanice Hurbanovo, Slovensko 

Jan Kutil, K&H Kinetic, Klatovy 

15:30  Bioplynová stanice  Eggenburg (Rakousko) 

Herbert Daberger, BEB Bioenergie AG, Horn, Rakousko 

16:00 Přestávka  

16:30 Bioplynové stanice – technologie  NatUrgas 

Josef Cerny, Wärme ÖO GmbH, Linz, Rakousko 

17:00 Bioplynové stanice v Německu 

Vývoj kogeneračních jednotek 

Gunther Ehrenberg, Pro2 Anlagentechnik GmbH, Leipzig, Německo 

Suchá fermentace 

Ingo Fangerow, Agratec AG, Eichwalde, Německo  

17:30 Bioplyn v dopravě – Švédské zkušenosti a vývoj technologií na úpravu bioplynu 

 Margareta Persson, Swedish Gas Centre, Švédsko 



Mezinárodní konference „Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 19. – 20. října 2006, Třeboň 
3 

  

18:00  Úprava a dodávka bioplynu do rozvodné sítě zemního plynu  

Johan Bergmair, Profactor, Steyer, Rakousko 

20:00  Společná večeře  

Pátek  20. 10. 2006   
 
09:00 Fytomasa - energetický zdroj pro bioplynové stanice  

Jan Leština, Výzkumný ústav rostlinné výroby, Praha 

09:30 Kogenerace – výroba elektřiny, tepla, páry, chladu  

Václav Polák, KLOR s.r.o. – Jenbacher, Praha 

10:00 Ekonomika bioplynových stanic 

Jaroslav Knápek, Jiří Vašíček, ČVUT Praha 

Miroslav Kajan, R.A.B. spol.  s r.o., Třeboň 

10:30 Přestávka  

11:00 Energetické využití fermentačních zbytků 

Jaroslav Kára, VÚZT Praha  

11:30 Zbytky po fermentaci - legislativní pohled 

Jaroslav Váňa, VÚRV Praha  

12:00 Skladování a používání vedlejších produktů fermentace  

Michaela Budňáková, Mze Praha, Jan Klír, VÚRV Praha  

12:30  Diskuze  

14:00  Závěr konference  

 



Mezinárodní konference „Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 19. – 20. října 2006, Třeboň 
4 

  

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 
 

Termín konání: 19. – 20. října 2006 od 9:30 hodin (registrace účastníků od 8:00 hod) 
 
Místo konání:       konferenční sál Lázně AURORA, Třeboň (více na www.aurora.cz) 

 

Konferenční jazyk:  čeština, angličtina – zajištěno simultánní tlumočení 

 

Účastnický poplatek: 
 
 Cena bez DPH DPH  19 % Cena včetně DPH 

Vložné  1 765,- Kč 335,- Kč 2 100,- Kč 

Sborník 252,- Kč 48,- Kč 300,- Kč 

Vložné + sborník 2 017,- Kč 383,- Kč 2 400,- Kč 
 

 
Způsob úhrady:   Poplatek poukažte na GE Money Bank Třeboň 

(číslo účtu: 204807754/0600, konstantní symbol: 0308, variabilní  

symbol: 191006) 

 
Poznámky: 

- Organizace má právo vyslat náhradníka za přihlášeného účastníka. Při neúčasti vložné 

nevracíme. Zašleme pouze sborník v případě jeho zaplacení. 

- Ubytování zajistíme na základě Vašeho závazného požadavku zaslaného nejpozději  

do 5. října 2006  Ubytování si hradí účastníci na místě jednotlivě. Ceny za lůžko se 

snídaní jsou cca 600,- Kč. 

- Nezapomeňte uvést přesné číslo účtu, ze kterého je platba provedena 

- Doklad o zaplacení obdrží účastníci v den konání konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aurora.cz


Mezinárodní konference „Výstavba a provoz bioplynových stanic“ 19. – 20. října 2006, Třeboň 
5 

  

Mapa  
 

 

 

 

 

 

 


